
Krzeszyce, 04.04.2022r.  

  Znak sprawy: FP.271.4.2022 

  

Zamawiający:  

Gmina Krzeszyce  

ul. Skwierzyńska 16 

66-435 Krzeszyce  

  

Wszyscy uczestnicy postępowania 

  

Dotyczy:  postępowania o udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez  negocjacji  na  podstawie:  art.  275  pkt  1  ustawy  pn.  „Zakup i dostawa 

fabrycznie nowego pojazdu asenizacyjnego z zabudową asenizacyjną o poj. 10 m3 wraz z osprzętem i 

zestawem płuczącym na potrzeby Gminy Krzeszyce”. Ogłoszenie o zamówieniu zamieszczone w 

Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 28-03-2022r. pod nr 2022/BZP 00100323/01. 

Działając w oparciu o art. 284 oraz 286 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.). Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania. 

Pytania z dnia: 30.03.2022 r.   

Pytanie nr 1 

SWZ III.4.5) świadectwo homologacji europejskiej i polskiej. 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu na: świadectwo homologacji europejskiej i polskiej lub 

homologacja jednostkowa na kompletny pojazd ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza homologację jednostkową na kompletny pojazd.  

Pytanie nr 2  

SWZ VI. 4) zdolność techniczna lub zawodowa 

Warunek zostanie spełniony jeżeli Wykonawca wykaże się doświadczeniem zawodowym 

gwarantującym należyte wykonanie przedmiotu zamówienia tj. w ciągu ostatnich trzech lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzonej działalności jest krótszy – w tym okresie, 

wykonał co najmniej jedną (1) dostawę pojazdu asenizacyjnego z fabrycznie nową zabudową 

asenizacyjną – odpowiadające swoim rodzajem i wielkością dostawie stanowiącej przedmiot 

zamówienia z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania dostawy i odbiorcy. 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu na: Warunek zostanie spełniony jeżeli Wykonawca 

wykaże się doświadczeniem zawodowym gwarantującym należyte wykonanie przedmiotu 

zamówienia tj. w ciągu ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 



prowadzonej działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał co najmniej trzy (3) dostawy pojazdu 

asenizacyjnego z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania dostawy i odbiorcy? 

Odpowiedź: Zmawiający nie dopuszcza zmiany, nie ograniczając konkurencji.  

Pytanie nr 3  

Załącznik nr 1 Opis Przedmiotu Zamówienia 

Podwozie 

Pojazd musi posiadać świadectwo homologacji dla pojazdów skompletowanych oraz spełniać wymogi 

określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla 

pojazdów  asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617) oraz posiadać znaki CE i deklaracje 

zgodności z obowiązującymi normami i przepisami. 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu na: Pojazd musi posiadać świadectwo homologacji dla 

pojazdów skompletowanych lub homologację jednostkową na kompletny pojazd oraz spełniać 

wymogi określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie 

wymagań dla pojazdów  asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617) oraz posiadać znaki CE i 

deklaracje zgodności z obowiązującymi normami i przepisami? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza homologację jednostkową na kompletny pojazd. 

Pytanie nr 3 

Wzór umowy §1.8 Schemat instalacji elektrycznej 

Czy Zamawiający dopuszcza dostawę pojazdu bez schematów instalacji elektrycznej?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dostawę pojazdu bez schematów instalacji elektrycznej.  

Pytanie nr 4 

Wzór umowy §6.15. Niesprawność Pojazdu lub Urządzenia, liczona od dnia zgłoszenia wady, awarii lub 

usterki przez zamawiającego do dnia jej usunięcia przez Wykonawcę każdorazowo automatycznie 

przedłuża termin obowiązującej Gwarancji o cały okres niesprawności Pojazdu lub Urządzenia. 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu na: Niesprawność Pojazdu lub Urządzenia, liczona od dnia 

zgłoszenia wady, awarii lub usterki przez zamawiającego do dnia jej usunięcia przez Wykonawcę 

każdorazowo przedłuża termin Gwarancji na wymienioną część o okres niesprawności Pojazdu lub 

Urządzenia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmiany w zakresie tego zapisu.  

Pytanie nr 5 

Wzór umowy §8 

Czy Zamawiający dopuszcza zmniejszenie kar umownych z 0,5% na 0,25%, z 2000 zł na 1000 zł, z 1000 

zł na 500 zł, z 20% na 10%? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmiany w zakresie tego zapisu 

Pytanie nr 6 

Wzór umowy §6.7 

Wszelkie wady, awarie czy usterki będą przez Wykonawcę usuwane niezwłoczne, nie później jednak 

niż w terminie 5 dni roboczych od momentu zgłoszenia przez Zamawiającego. Termin usunięcia wady, 



awarii, czy usterki decyzją Zamawiającego może zostać wydłużony w przypadku konieczności 

sprowadzenia części zamiennych. Wykonawca zobowiązany jest dokonywać odpowiednich wpisów w 

karcie gwarancyjnej/książce gwarancyjnej Pojazdu opisując zgłoszoną wadę, usterkę lub awarię oraz 

sposób naprawy lub wykonane czynności serwisowe. 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu na: Wszelkie wady, awarie czy usterki będą przez 

Wykonawcę usuwane niezwłoczne, nie później jednak niż w terminie 7 dni roboczych od momentu 

zgłoszenia przez Zamawiającego. Termin usunięcia wady, awarii, czy usterki decyzją Zamawiającego 

może zostać wydłużony w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych. Wykonawca 

zobowiązany jest dokonywać odpowiednich wpisów w karcie gwarancyjnej/książce gwarancyjnej 

Pojazdu opisując zgłoszoną wadę, usterkę lub awarię oraz sposób naprawy lub wykonane czynności 

serwisowe ? 

Odpowiedź:. Zamawiający nie dokonuje zmiany w zakresie tego zapisu. 

Pytania nr 7 

Wzór umowy §6.9 

W przypadku braku możliwości usunięcia awarii w terminie określonym w ust. 7, Wykonawca 

zobowiązany jest dostarczyć na czas usuwania wady, awarii lub usterki przekraczający 5 dni roboczych 

od dnia zgłoszenia wady, awarii czy usterki, Pojazd lub Urządzenie zastępcze, o parametrach 

technicznych i funkcjonalnych nie gorszych od tych, jakie posiadał odpowiednio Pojazd lub Urządzenie 

naprawiane najpóźniej w 7 dniu roboczym liczonym od daty zgłoszenia wad, usterek lub innych 

uszkodzeń. 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu na: W przypadku braku możliwości usunięcia awarii w 

terminie określonym w ust. 7, Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć na czas usuwania wady, 

awarii lub usterki przekraczający 7 dni roboczych od dnia zgłoszenia wady, awarii czy usterki, Pojazd 

lub Urządzenie zastępcze, o parametrach technicznych i funkcjonalnych zbliżonych do tych, jakie 

posiadał odpowiednio Pojazd lub Urządzenie naprawiane najpóźniej w 10 dniu roboczym liczonym 

od daty zgłoszenia wad, usterek lub innych uszkodzeń? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmiany w zakresie tego zapisu. 

 

Pytania   z  dnia:  31.03.2022  r.   

1. Czy Zamawiający dopuści koryta na węże ssące wykonane z blachy nierdzewnej ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza koryta na węże ssące wykonane z blachy nierdzewnej. 

2. Czy Zamawiający dopuści skrzynkę na narzędzia wykonana z blachy nierdzewnej ? 

Blacha nierdzewna jest materiałem trwalszym. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza skrzynkę na narzędzia wykonaną z blachy nierdzewnej. 

 



1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie jednostkowego  dopuszczenia  pojazdu jako 
dokument równoważny do zarejestrowania pojazdu??  Wymaganie homologacji cało-pojazdowej  
w sposób znaczny ogranicza konkurencję. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie jednostkowego  dopuszczenia  pojazdu jako 
dokument równoważny do zarejestrowania pojazdu. 

2. Czy Zamawiający wymaga żeby karty gwarancyjne były od producenta zabudowy i dostawcy 
podwozia osobno, tzn.  dla beczki asenizacyjnej  karta gwarancyjna z deklarowanym terminem 
udzielonej gwarancji  i dla oferowanego podwozia  karta gwarancyjna od dostawcy podwozia  
z deklarowanym terminem udzielonej gwarancji. Uważamy, że jest to sytuacja korzystna dla 
Zamawiającego i chroni jego interesy. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza żeby karty gwarancyjne były od producenta zabudowy  

i dostawcy podwozia osobno, tzn.  dla beczki asenizacyjnej  karta gwarancyjna z deklarowanym 

terminem udzielonej gwarancji  i dla oferowanego podwozia  karta gwarancyjna od dostawcy 

podwozia z deklarowanym terminem udzielonej gwarancji. 

 

 

 

 

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski Wykonawców, a także wyjaśnienia stają się  

integralną  częścią  specyfikacji  i  są  wiążące  dla  wszystkich  Wykonawców  ubiegających  się  

o udzielenie przedmiotowego zamówienia przy składaniu ofert.   

Zamawiający  udostępnia  na  stronie  internetowej  prowadzonego  postępowania  wyjaśnienia  

i odpowiedzi na wnioski Wykonawców, bez dodatkowego wyodrębniania wprowadzonych zmian. 


		2022-04-04T12:22:12+0200




